



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N
CNPJ 87.612.743/0001-09
Setor de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 561/2024 - Pregão Presencial nº 25/2024.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 561/2024, Pregão Presencial nº 25/2024, homologo o respectivo objeto à empresa classificada em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: VAI NA FÉ CONSTRUÇÕES - 49600085000138

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	UN	Reforma ESF Wilmar Schmitt Bairro Martini		415.539,21000	415.539,21
1.1	31,60	M2	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023		30,19000	954,00
1.2	12,40	M2	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023		15,12000	187,49
1.3	292,19	M	DEMOLIÇÃO DE RODAPÉ CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023		3,45000	1.008,06
1.4	0,90	M2	RETIRADA DE REVESTIMENTO EM ARGAMASSA E REEXECUÇÃO, COM ACABAMENTO		61,45000	55,30
1.5	12,64	M3	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023		265,46000	3.355,41
1.6	126,36	M2	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF_09/2021		4,35000	549,67
1.7	126,36	M2	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024		47,06000	5.946,50
1.8	85,15	M2	REASSENTAMENTO DE BLOCOS RETANGULAR PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 8 CM, EM CALÇADA, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS RETANGULAR - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL E PERDA DE 10%		48,06000	4.092,31
1.9	12,40	M2	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 1,5CM. AF_09/2023		64,25000	796,70
1.10	309,97	M2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 80X80 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_02/2023_PE		181,19000	56.163,46
1.11	292,19	M	RODAPÉ EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM. AF_09/2020		74,40000	21.738,94
1.12	71,70	M	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 39X6,5X6,5X19 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA DELIMITAÇÃO DE JARDINS, PRAÇAS OU PASSEIOS. AF_01/2024		60,36000	4.327,81
1.13	439,79	M2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022		100,06000	44.005,39
1.14	12,44	M3	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022		1.016,24000	12.642,03
1.15	114,49	M2	PISO EM PEDRA BASALTO CORTADO IRREGULAR, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA		200,18000	22.918,61
1.16	40,32	M2	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023		12,60000	508,03

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.17	6,00	UN	KIT DE PORTA DE MADEIRA TIPO MEXICANA, MACIÇA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019		2.755,54000	16.533,24
1.18	16,00	UN	PORTA DE MADEIRA, MACIÇA (PESADA OU SUPERPESADA), 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019		1.157,53000	18.520,48
1.19	16,00	UN	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019		150,66000	2.410,56
1.20	223,20	M	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019		21,76000	4.856,83
1.21	16,00	UN	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, PADRÃO POPULAR. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019		519,67000	8.314,72
1.22	36,41	M2	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA DEMÃO. AF_03/2024		25,17000	916,44
1.23	335,51	M2	PINTURA COM TINTA EMBORRACHADA, DE FORMA MANUAL, EM PAREDES DE ALVENARIA - DUAS DEMÃOS		13,67000	4.586,42
1.24	876,57	M2	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023		17,08000	14.971,82
1.25	278,37	M2	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023		20,03000	5.575,75
1.26	231,65	M2	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020		62,77000	14.540,67
1.27	108,54	M2	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021		20,38000	2.212,05
1.28	3,00	UN	REPARO EM CORRIMÃO METÁLICO, COM SOLDA DO TUBO		61,09000	183,27
1.29	0,10	M3	REPARO EM LAJE DE CONCRETO ARMADO		851,84000	85,18
1.30	3,00	UN	TAMPA DE CONCRETO ARMADO PARA CAIXA DE INSPEÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		49,92000	149,76
1.31	56,00	UN	Revisão de ponto de água tipo 1		32,94000	1.844,64
1.32	89,00	UN	Revisão de ponto de esgoto tipo 1		45,69000	4.066,41
1.33	130,00	PT	Revisão de ponto de luz tipo 1, em teto ou parede		35,96000	4.674,80
1.34	41,00	PT	Revisão de ponto de tomada de força tipo 1		70,95000	2.908,95
1.35	22,00	UN	TELA MOSQUITEIRA PARA JANELA, REQUADRO EM AÇO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		82,28000	1.810,16
1.36	26,00	UN	PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M . AF_07/2024		383,71000	9.976,46
1.37	30,15	M2	PLANTIO DE FORRAÇÃO. AF_07/2024		83,53000	2.518,43
1.38	35,60	M2	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_03/2024		179,66000	6.395,90
1.39	298,00	M2	REVISÃO DO TELHADO E CONSERTO DE INFILTRAÇÕES (BASEADO COMPOSIÇÃO DEINFRA)		12,60000	3.754,80
1.40	298,00	M2	REVISÃO E LIMPEZA DE CALHAS, ALGEROSAS, RUFOS E TUBOS DE QUEDA		21,05000	6.272,90
1.41	1,00	UN	PLACA DE FACHADA EM ACM - 7,90 X 1,00 M, COM ESTRUTURA, ADESIVAÇÃO E INSTALAÇÃO		6.041,06000	6.041,06
1.42	5,00	UN	BALCÕES PARA PIA MEDINDO 1,20M LARGURA X 0,55M PROFUNDIDADE X 0,80M ALTURA, COM 2 PORTAS E 4 GAVETAS, NA COR ARGILA, COM 1 PRATELEIRA INTERNA, GAVETAS COM CORREDIÇAS TELESCÓPICAS E PUXADORES, PORTAS COM DOBRADIÇAS METÁLICAS, RODAPÉ METÁLICO EM TUBO DE AÇO		1.512,66000	7.563,30
1.43	2,00	UN	MESAS DE 1,50M DE LARGURA X 0,70M DE PROFUNDIDADE X 0,74M DE ALTURA, TAMPO 25MM, SAIA 15MM, PÉS DE FERRO, COR ARGILA.		907,60000	1.815,20
1.44	3,00	UN	MESAS DE 1,20M DE LARGURA X 0,70M DE PROFUNDIDADE X		802,88000	2.408,64

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.45	3,00	UN	0,74M DE ALTURA, TAMPO 25MM, SAIA 15MM, PÉS DE FERRO, COR ARGILA. MESAS DE 1,10M DE LARGURA X 0,70M DE PROFUNDIDADE X 0,74M DE ALTURA, TAMPO 25MM, SAIA 15MM, PÉS DE FERRO, COR ARGILA.		756,34000	2.269,02
1.46	1,00	UN	MESA DE 0,90M DE LARGURA X 0,70M DE PROFUNDIDADE X 0,74M DE ALTURA, TAMPO 25MM, SAIA 15MM, PÉS DE FERRO, COR ARGILA.		744,69000	744,69
1.47	1,00	UN	MESA "L" DE 1,40M LARGURA X 1,40M LARGURA X 0,70M PROFUNDIDADE X 0,74M DE ALTURA, TAMPO 25MM, SAIA 15MM, PÉS DE FERRO, COR ARGILA		1.384,67000	1.384,67
1.48	1,00	UN	GAVETEIRO FIXO 3 GAVETAS, COM CHAVE, COR ARGILA		442,16000	442,16
1.49	3,00	UN	GAVETEIROS MÓVEL, COM 4 GAVETAS, COM CHAVE, 0,46M DE LARGURA X 0,53M DE PROFUNDIDADE X 0,68M DE ALTURA, TAMPO 25MM, RESTANTE 15MM, COR ARGILA		1.023,95000	3.071,85
1.50	4,00	UN	GAVETEIROS MÓVEL, COM 1 GAVETA E 1 PORTA COM CHAVE, COM PRATELEIRA, 0,46M DE LARGURA X 0,53M DE PROFUNDIDADE X 0,68M DE ALTURA, TAMPO 25MM, RESTANTE 15MM, COR ARGILA.		1.023,95000	4.095,80
1.51	8,00	UN	SUPORTE PARA CPU GRANDE, TAMPO DE 25MM, RESTANTE DE 15MM, COM RODÍZIOS, 0,29M DE LARGURA X 0,47M DE PROFUNDIDADE X 0,68M DE ALTURA, COR ARGILA.		407,26000	3.258,08
1.52	1,00	UN	ARMÁRIO 2 PORTAS, COM CHAVES, COM DIVISÓRIA, COM PRATELEIRAS, TAMPO DE 25MM, RESTANTE DE 15MM, RODAPÉ METÁLICO, 0,90M DE LARGURA X 0,45M DE PROFUNDIDADE X 1,59 M DE ALTURA, COR ARGILA.		1.803,56000	1.803,56
1.53	4,00	UN	BALCÕES 2 PORTAS, COM CHAVES, COM DIVISÓRIA, COM PRATELEIRAS, TAMPO 25MM, RESTANTE 15MM, 0,90M DE LARGURA X 0,45M DE PROFUNDIDADE X 0,74M DE ALTURA, COR ARGILA.		797,06000	3.188,24
1.54	2,00	UN	ARMÁRIOS AÉREOS 3 PORTAS DE ABRIR, COM DIVISÓRIAS, COM PRATELEIRAS, COM DOBRADIÇAS METÁLICAS E PUXADORES DE 1,20M DE LARGURA X 0,35M DE PROFUNDIDADE X 0,60M DE ALTURA, COR ARGILA.		895,97000	1.791,94
1.55	1,00	UN	ARMÁRIO AÉREO 3 PORTAS DE ABRIR, COM DIVISÓRIAS COM PRATELEIRAS, COM DOBRADIÇAS METÁLICAS E PUXADORES, DE 1,10M DE LARGURA X 0,30M DE PROFUNDIDADE X 0,60M DE ALTURA, COR ARGILA.		820,33000	820,33
1.56	1,00	UN	BALCÃO 2 PORTAS E 4 GAVETAS, COM DIVISÓRIA, COM PRATELEIRA, COM CHAVE, TAMPO 25MM E RESTANTE 15MM, COM PRATELEIRA, 1,35M DE LARGURA X 0,50M DE PROFUNDIDADE X 0,95M DE ALTURA, COR ARGILA.		2.315,54000	2.315,54
1.57	1,00	UN	BALCÃO 2 PORTAS E 4 GAVETAS, COM DIVISÓRIA, COM PRATELEIRAS, COM CHAVE, TAMPO 25MM, RESTANTE DE 15MM, COM PRATELEIRA, 1,30M DE LARGURA X 0,60M DE PROFUNDIDADE X 0,90M DE ALTURA, COR ARGILA.		2.315,54000	2.315,54
1.58	2,00	UN	ARMÁRIO AÉREO 4 PORTAS DE ABRIR, COM DIVISÓRIA, COM PRATELEIRAS, COM DOBRADIÇAS METÁLICAS E PUXADORES, DE 1,50M DE LARGURA X 0,35M DE PROFUNDIDADE X 0,60M DE ALTURA, COR ARGILA.		1.023,95000	2.047,90
1.59	1,00	UN	BALCÃO 4 PORTAS COM CHAVE, COM DIVISÓRIA, COM PRATELEIRAS, TAMPO DE 25MM, DE 1,50M DE LARGURA X 0,54M DE PROFUNDIDADE X 0,85M DE ALTURA, COR ARGILA.		2.042,09000	2.042,09
1.60	1,00	UN	BALCÃO REFORÇADO PARA AUTOCLAVA, TAMPO 25MM, 3 PORTAS, COM CHAVES, COM DIVISÓRIAS, COM PRATELEIRAS, DE 1,20M DE LARGURA X 0,70M PROFUNDIDADE X 0,75M DE ALTURA, COR ARGILA		2.548,25000	2.548,25
1.61	1,00	UN	BALCÃO ATENDIMENTO, TAMPO 25MM, SAIA E RESTANTE 15MM, 1,35M DE LARGURA X 0,50M DE PROFUNDIDADE X 0,95M DE ALTURA, PÉS PAINEL, COM GAVETEIRO PEDESTAL, COM 5 GAVETAS, COM CHAVE, COM CORREDIÇA TELESCÓPICA, COR ARGILA		2.280,62000	2.280,62
1.62	1,00	UN	BALCÃO ATENDIMENTO, TAMPO 25MM, SAIA E RESTANTE 15MM, 2,50M DE LARGURA X 0,50M DE PROFUNDIDADE X 0,95		3.467,48000	3.467,48

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.63	1,00	UN	DE ALTURA, PÁS PAINEL, COM GAVETEIRO PEDESTAL, COM 5 GAVETAS, COM CHAVE, COM CORREDIÇA TELESCÓPICA, COR ARGILA. ARMÁRIO VESTIÁRIO 6 LUGARES, COM CHAVES DE 0,73M DE LARGURA X 0,30M PROFUNDIDADE X 1,50M DE ALTURA, COR ARGILA.		2.199,18000	2.199,18
1.64	3,00	UN	CADEIRA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR, COM BRAÇOS, BASE À GÁS, COM RELAX, ESPUMA INJETADA, EM COURÍSSIMO COR AZUL.		1.186,86000	3.560,58
1.65	5,00	UN	CADEIRA GIRATÓRIA, MODELO DIGITADOR, COM BRAÇOS, COM REGULAGEM DE ALTURA, BASE À GÁS, ESPUMA INJETADA, EM COURÍSSIMO COR AZUL.		1.140,31000	5.701,55
1.66	14,00	UN	CADEIRA FIXA 4 PÉS, MODELO DIGITADOR, COM AÇO MOLA, ESPUMA INJETADA, PÉS PRETOS, EM COURÍSSIMO, COR AZUL.		779,61000	10.914,54
1.67	3,00	UN	CADEIRA GIRATÓRIA ALTA, BASE FIXA, COM AÇO MOLA, ESPUMA INJETADA, SEM BRAÇOS, PÉS PRETOS, EM COURÍSSIMO, COR AZUL.		1.309,03000	3.927,09
1.68	1,00	UN	CADEIRA GIRATÓRIA ALTA, BASE FIXA, COM AÇO MOLA, ESPUMA INJETADA, SEM BRAÇOS, PÉS PRETOS, EM COURÍSSIMO, COR PRETA		1.309,03000	1.309,03
1.69	20,00	UN	CADEIRAS PLÁSTICAS, SEM BRAÇOS, EMPILHÁVEL, COR AZUL		255,99000	5.119,80
1.70	4,00	UN	LONGARINAS DE 3 LUGARES, ASSENTO E ENCOSTO PLÁSTICO, COR AZUL		791,24000	3.164,96
1.71	5,00	UN	LONGARINAS DE 2 LUGARES, ASSENTO E ENCOSTO PLÁSTICO, COR AZUL		605,06000	3.025,30
1.72	3,00	UN	ESTANTES DE AÇO COM 8 PRATELEIRAS, 0,93M DE LARGURA X 0,28M DE PROFUNDIDADE X 1,98M DE ALTURA, COR CINZA.		523,62000	1.570,86
Total dos Produtos					415.539,21	

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Espumoso (RS), 29 de Novembro de 2024

DOUGLAS FONTANA
Prefeito Municipal